股票代码：600727          股票简称：鲁北化工            编号：2021-029

山东鲁北化工股份有限公司

关于控股股东股权结构变动的提示性公告

特别提示

本公司董事会及全体董事成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次控股股东股权结构变动，控股股东持有公司的股份数量和持股比例

未发生变化，不涉及上市公司收购事项。

 本次控股股东的股权结构变动后，本公司的控股股东和实际控制人均未

发生变化。

一、控股股东股权结构变动的基本情况

山东鲁北化工股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年5月11日收到控股

股东山东鲁北企业集团总公司（以下简称“鲁北集团”）的通知，其第二大股东

杭州锦江集团有限公司已将其持有的鲁北集团全部35.60%股份转让给其全资子

公司海南锦元新材料有限公司，并已完成工商变更登记手续。

海南锦元新材料有限公司基本情况如下：

法定代表人：谢军

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册资本：20000万元

注册地址：海南省海口市江东新区琼山大道86号江东产业园加速楼103-CD03

经营范围：一般项目：新材料技术研发；有色金属合金制造；金属材料销售；

颜料销售；颜料制造；新材料技术推广服务；有色金属合金销售；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新型有机活性材料销售；

贸易经纪；社会经济咨询服务；肥料销售；锻件及粉末冶金制品销售；化工产品

销售（不含许可类化工产品）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；生物化工

产品技术研发；国内贸易代理；电气设备销售；销售代理；通信设备销售；机械

设备销售；电气机械设备销售；特种设备销售；新型金属功能材料销售（除许可

业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

截至本公告日，公司控股股东仍为鲁北集团。鲁北集团持有公司股份

180,969,187股，占公司总股本的34.24%。控股股东股权结构变更前，公司控股

股东股权结构如下图所示：

控股股东股权结构变更后，公司控股股东股权结构如下图所示：

二、控股股东股权结构变动对公司的影响

本次公司控股股东股权结构变动后，公司的控股股东及实际控制人未发生变

化，控股股东仍为鲁北集团，实际控制人仍为无棣县财政局。本次控股股东的股

权结构变动不涉及公司股权变化，不会导致公司业务结构发生变化，对公司经营

活动不构成影响。

特此公告。

                                         山东鲁北化工股份有限公司

                                               董   事   会

二〇二一年五月十二日